
Smlouva o spolupráci při zajištění provedení záchranného 

archeologického výzkumu 

 
Smlouva číslo NPÚ-ÚOPSČ/73/2016; ÚAPPSČ ev.č. 19/49276433/2016 

 
 

Smluvní strany : 

 

Národní památkový ústav, příspěvková organizace ministerstva kultury ČR 
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana,  

IČ: 75032333  

DIČ: CZ75032333,  

bankovní spojení: Česká Národní banka, č.ú.: 210008-60039011/0710 

zastoupený: Ing.arch.Vojtěchem Láskou, ředitelem  ú.o.p. středních Čech v Praze  

Adresa pro doručování pošty:  

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech v Praze  

P.O.BOX 45, Sabinova 373/5, 130 11 Praha 3  

(dále jen „objednatel“) 

 

 

a 

 

 

Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace 

Středočeského kraje 

Nad Olšinami 448/3, PSČ 100 00 Praha 10 

IČ: 49276433 

DIČ: CZ49276433 

Bankovní spojení: KB, Praha – Město, č.ú. 40238021/0100 

Zastoupený: Mgr. Irenou Benkovou, ředitelkou 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

    

Článek 1. 

Úvodní prohlášení 

 

1) Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provádění archeologických výzkumů, a je tak 

oprávněnou organizací ve smyslu ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči. 

2) Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést práce uvedené v článku 3 této smlouvy,     

a to za podmínek uvedených v dalších ustanoveních této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 



Článek 2. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je provedení záchranného archeologického výzkumu v lokalitě: k. ú. 

Vlkov pod Oškobrhem, ppč. 452/21, okres Nymburk. 

 

 

Článek 3. 

Rozsah provedení prací 

 

1) Záchranný archeologický výzkum zahrnuje odborné práce v terénu, měřičskou, kresebnou 

a fotografickou dokumentaci odkrytých situací, vyzvednutí  movitých archeologických 

nálezů, jejich evidenci, ošetření a uložení. 

2) Vyhotovení nálezové zprávy. 

3) Předání archeologických movitých nálezů do Polabského muzea Poděbrady. 

 

 

Článek 4. 

Doba provádění, závazky zhotovitele 

 

1) Provedení záchranného archeologického výzkumu se předpokládá v období od 11/2015 

do  6/2016. 

2) Termín  dokončení prací závisí na postupu zemních prací na pozemcích na kterých jsou 

prováděny činnosti, které záchranný archeologický výzkum vyvolaly, klimatických 

podmínkách a zjištěných archeologických situacích. 

3) Zhotovitel je povinen předat nálezovou zprávu objednateli do konce měsíce března 

následujícího roku. 

4) Zhotovitel je povinen předat archeologické movité nálezy určenému muzeu. 

5) Zhotovitel se zavazuje, že bude průběžně informovat o jím připravovaném a prováděném 

záchranném archeologickém výzkumu objednatele. Zahájení výzkumu oznámí objednateli 

nejpozději při odeslání faktury podle čl. 5 této smlouvy. 

6) Zhotovitel se zavazuje, že práce budou prováděny v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy, obecně uznávanými odbornými postupy, při  dodržování příslušných 

předpisů o bezpečnosti práce. 

 

 

 

Článek 5. 

Cena za provedení záchranného archeologického výzkumu a platební podmínky 

 

1) Cena prací specifikovaných v článku 3. této smlouvy se stanoví na 112 275,- Kč. Práce 

budou proplaceny na základě faktury vystavené zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn 

fakturu vystavit po dokončení prací uvedených v článku 3. této smlouvy. 

2)  Tato faktura je splatná do 30 dnů od jejího obdržení objednatelem. Za zaplacení faktury 

se považuje odeslání příslušné částky z účtu objednatele.  

 

 

 

 

 



Článek 6. 

Náležitosti nálezové zprávy 

 

Nálezová zpráva bude obsahovat tyto náležitosti : 

 

- lokalizace výzkumu a jeho okolnosti 

- metoda výzkumu 

- popis terénních  situací odkrytých při výzkumu 

- plánová dokumentace ( zaměření a lokalizace zkoumané plochy a jednotlivých 

sond/objektů ) 

- kresebná dokumentace ( plánky, půdorysy, profily sond/objektů  ) 

- fotodokumentace s příslušným popisem 

- seznam sáčků s nálezy s udáním kontextu 

 

 

 

 

Článek 7. 

Další a závěrečná ustanovení 

 

 1) Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

2) Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, přičemž každý má stejnou platnost,  

každý z účastníků obdrží po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení bude přiloženo 

objednatelem k registraci akce zařazené do Programu podpory záchranných archeologických 

výzkumů.  

 

V Praze dne ........ 

 

 

...............................                     ................................           

              objednatel                                                                              zhotovitel 

 

 

 

 

 

 

 

 


